[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2022
	г. Заозерный
	№ 137-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013  № 585-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 15.10.2013 № 585-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района» следующие изменения:
в приложении к постановлению постановление администрации района от 15.10.2013 № 585-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации Программы»  таблицы пункта 1 «Паспорт муниципальной программы изложить  в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации Программы
	Общий размер финансирования мероприятий настоящей  муниципальной программы составляет  6364,910  тыс. рублей всего, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 1718,610  тыс. рублей,
в 2015 году – 1670,000 тыс.рублей;

в 2016 году – 730,000 тыс.рублей;

в 2017 году – 830,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 650,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 50,000 тыс.рублей,

в 2020 году – 31,500 тыс.рублей;

в 2021 году – 224,800 тыс.рублей;

в 2022 году – 230,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 230,000 тыс.рублей,

из них:

за счет средств  федерального бюджета  1218,000 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 728,000 тыс. рублей,
в 2015 году – 490,000 тыс.рублей;

в 2016 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2017 году – 000,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 000,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2020 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2021 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2022 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 000,000 тыс.рублей

за счет средств  краевого бюджета  3250,610 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 680,610 тыс. рублей,
в 2015 году – 970,000 тыс.рублей;

в 2016 году – 500,000 тыс.рублей;

в 2017 году – 600,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 500,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 000,000 тыс.рублей
в 2020 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2021 году – 000,000 тыс.рублей

в 2022 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 000,000 тыс.рублей

за счет средств  местного бюджета  1896,300 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 310,000 тыс. рублей,
в 2015 году – 210,000 тыс.рублей;

в 2016 году – 230,000 тыс.рублей;

в 2017 году – 230,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 150,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 50,000 тыс.рублей;

в 2020 году – 31,500 тыс.рублей;

в 2021 году – 224,800 тыс.рублей;

в 2022 году – 230,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 230,000 тыс.рублей

»;
абзац 1 пункта 6 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, а также перечень реализуемых мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Общий размер финансирования мероприятий настоящей  муниципальной программы составляет  6364,910  тыс. рублей всего, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 1718,610  тыс. рублей,
в 2015 году – 1670,000 тыс.рублей;

в 2016 году – 730,000 тыс.рублей;

в 2017 году – 830,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 650,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 50,000 тыс.рублей,

в 2020 году – 31,500 тыс.рублей;

в 2021 году – 224,800 тыс.рублей;

в 2022 году – 230,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 230,000 тыс.рублей,

из них:

за счет средств  федерального бюджета  1218,000 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 728,000 тыс. рублей,
в 2015 году – 490,000 тыс.рублей;

в 2016 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2017 году – 000,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 000,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2020 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2021 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2022 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 000,000 тыс.рублей

за счет средств  краевого бюджета  3250,610 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 680,610 тыс. рублей,
в 2015 году – 970,000 тыс.рублей;

в 2016 году – 500,000 тыс.рублей;

в 2017 году – 600,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 500,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 000,000 тыс.рублей
в 2020 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2021 году – 000,000 тыс.рублей

в 2022 году – 000,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 000,000 тыс.рублей

за счет средств  местного бюджета  1896,300 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 310,000 тыс. рублей,
в 2015 году – 210,000 тыс.рублей;

в 2016 году – 230,000 тыс.рублей;

в 2017 году – 230,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 150,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 50,000 тыс.рублей;

в 2020 году – 31,500 тыс.рублей;

в 2021 году – 224,800 тыс.рублей;

в 2022 году – 230,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 230,000 тыс.рублей».

приложение № 1 к муниципальной программе Рыбинского района «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

в приложении № 3 к муниципальной программе Рыбинского района «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  района»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» пункта 1 «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района» изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.

	Общий размер финансирования мероприятий Подпрограммы 1 составляет  684,800  тыс. рублей всего, в том числе по годам реализации:
в 2021 году – 224,800 тыс. рублей;

в 2022 году – 230,000 тыс.рублей,

в 2023 году – 230,000 тыс.рублей

из них:

за счет средств  краевого бюджета  0,000 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 0,000 тыс.рублей.

за счет средств  местного бюджета  684,800 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 224,800 тыс. рублей;

в 2022 году – 230,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 230,000 тыс.рублей.

»;
приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие инвестиционной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово–экономическим вопросам Кизилову С.А.
3. Полный текст настоящего постановления с приложением дополнительно подлежит опубликованию в сетевом издании - портал Минюста России "Нормативные правовые акты в Российской Федерации" (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
4. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021.
Глава района

 А.Н. Мишин

Приложение № 1

к постановлению
администрации района

от 21.03.2022 № 137-п
«Приложение № 1
к муниципальной программе Рыбинского района «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на 2021-2023 годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	«Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	х
	х
	х
	х
	224,800
	230,000
	230,000
	684,800

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014
	х
	х
	х
	224,800
	230,000
	230,000
	684,800

	1.1
	Подпрограмма 1
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района
	х
	х
	х
	х
	224,800
	230,000
	230,000
	684,800

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0910086050
	810
	224,800
	230,000
	230,000
	684,800

»
Приложение № 2
к постановлению
администрации района

от 21.03.2022 № 137-п

«Приложение № 2

к муниципальной программе Рыбинского района «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района»

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на 2019-2021 годы

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Рыбинского района
	«Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района»
	всего
	224,800
	230,000
	230,000
	684,800

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	224,800
	230,000
	230,000
	684,800

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»
	всего
	224,800
	230,000
	230,000
	684,800

	в том числе:

	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	224,800
	230,000
	230,000
	684,800

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

»
Приложение № 3
к постановлению
администрации района

от 21.03.2022 № 137-п

«Приложение № 2

к подпрограмме 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие инвестиционной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  района»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	2021-2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы 1: Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" на территории района

	Задача подпрограммы 1:

Повышение доступности финансовых и информационно-консультационных ресурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в т.ч. путем обеспечения деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1
	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" на финансовое обеспечение проектов создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), реализуемых с использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, на условиях концессионных соглашений.
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0910086050
	810
	0,000
	30,000
	30,000
	60,000
	финансовая поддержка – не менее 1 субъекта малого и (или) среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) ежегодно;

создано рабочих мест –  не менее 1 ежегодно;

привлечено инвестиций – порядка 1,0 млн. рублей ежегодно

	2
	Субсидии  на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" занимающихся социально значимыми видами деятельности
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0910086050
	810
	0,000
	20,000
	20,000
	40,000
	финансовая поддержка – не менее 1 субъекта малого и (или) среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) ежегодно;

создано рабочих мест –  не менее 1 ежегодно;

привлечено инвестиций – порядка 0,5 млн. рублей ежегодно

	3
	Субсидии  на поддержку  субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг)
	Администрация Рыбинского района
	014
	х
	х
	х
	224,800
	100,000
	100,000
	424,800
	финансовая поддержка – не менее 2 субъектов малого и (или) среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) ежегодно;

создано рабочих мест – не менее 2 ежегодно;

сохранено старых – не менее 6 ежегодно;

привлечено инвестиций – порядка 1,0 млн. рублей ежегодно

	3.1
	Субсидии на компенсацию затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", осуществившим расходы на строи
тельство (рекон
струкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений, и (или) приобретение оборудования за счет привлеченных целевых заемных средств, предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными и лизинговыми организациями, региональной микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0910086050
	810
	0,000
	40,000
	40,000
	80,000

	3.2.
	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"  на возмещение затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0910086050
	810
	124,800
	20,000
	20,000
	164,800

	3.3
	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"  на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров  (работ, услуг)
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0910086050
	810
	100,000
	40,000
	40,000
	180,000

	4.
	Поддержка субъектов малого предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"  действующих менее 1 года
	Администрация Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,000
	50,000
	50,000
	100,000

	4.1.
	Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"   на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0910086050
	810
	0,000
	50,000
	50,000
	100,000
	финансовая поддержка – не менее1 субъекта малого и (или) среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) ежегодно;

создано рабочих мест –  не менее 1 ежегодно;

привлечено инвестиций – порядка 1,0 млн. рублей ежегодно

	5.
	Субсидии  на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" , пострадав
ших в результате чрезвычайной ситуации, на возобновление предпринимательской деятельности
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0910086050
	810
	0,000
	10,000
	10,000
	20,000
	финансовая поддержка – по мере необходимости

	6.
	Субсидии на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", осуществляющих деятельность в области народных художественных промыслов, ремесленной деятельности, сельского и экологического туризма
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0910086050
	810
	0,000
	20,000
	20,000
	40,000
	финансовая поддержка – не менее1 субъекта малого и (или) среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) ежегодно;

создано рабочих мест –  не менее 1 ежегодно;

привлечено инвестиций – порядка 0,5 млн. рублей ежегодно

	Всего:

	х
	х
	х
	х
	224,800
	230,000
	230,000
	684,800

»
4